
III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Alimentación

5408 Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria.-
Resolución de 20 de septiembre de 2010, del
Director, por la que se resuelve definitivamen-
te y se conceden subvenciones correspondien-
tes a la convocatoria regulada por la Resolu-
ción del Director de 19 de marzo de 2010,
que convocó para el ejercicio 2010 las subven-
ciones previstas en el marco del Programa de
Desarrollo Rural de Canarias FEADER, pa-
ra el período de programación 2007-2013,
gestionadas por este Instituto (BOC nº 63, de
30 de marzo), destinadas a apoyar a los agri-
cultores que participan en programas relati-
vos a la calidad de los alimentos (Medida
1.3.2. PDR).

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolución del Director del Insti-
tuto Canario de Calidad Agroalimentaria, de 19 de
marzo de 2010, se convocaron para el ejercicio 2010
las subvenciones previstas en el marco del Progra-
ma de Desarrollo Rural de Canarias FEADER, para
el período de programación 2007-2013, gestionadas
por este Instituto (BOC nº 63, de 30 de marzo) des-
tinadas a apoyar a los agricultores que participan en
programas relativos a la calidad de los alimentos
(Medida 1.3.2. PDR). 

Segundo.- Previo informe de la Comisión de Va-
loración, con fecha 8 de julio de 2010 el Jefe del Ser-
vicio de Fomento y Promoción emitió Propuesta de
Resolución Provisional de las solicitudes presenta-
das al amparo de la convocatoria llevada a cabo por
Resolución del Director del Instituto Canario de Ca-
lidad Agroalimentaria, de fecha 19 de marzo de 2010
(BOC nº 63, de 30 de marzo) destinadas a apoyar a
los agricultores que participan en programas relati-
vos a la calidad de los alimentos (Medida 1.3.2.
PDR).

Tercero.- Al amparo de la convocatoria realizada,
se han presentado 537 solicitudes.

Cuarto.- Presentadas las alegaciones por los in-
teresados a la Propuesta de Resolución Provisional
que a sus derechos convenían, el órgano instructor
formuló Propuesta de Resolución Definitiva previo
informe de la Comisión de Valoración que valoró los
expedientes presentados en tiempo y forma aplican-
do para ello los criterios de valoración establecidos
en las bases por las que se rige la convocatoria.

Quinto.- Los solicitantes objeto de subvención y
el presupuesto aprobado para cada una de ellas se re-
lacionan en el anexo I sin que, a la luz de las solici-

tudes presentadas y el crédito existente, pueda con-
formarse la lista de reserva prevista en las bases de
la convocatoria.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

I.- Corresponde al Director del Instituto Canario
de Calidad Agroalimentaria dictar Resolución sobre
las solicitudes de subvenciones presentadas en el
marco de la convocatoria efectuada por Resolución
de 19 de marzo de 2010, en aplicación de lo dispues-
to en el artículo 23 de las bases reguladoras.

II.- Corresponde al Servicio de Fomento y Promo-
ción del Instituto Canario de Calidad Agroalimenta-
ria, en su condición de órgano instructor del proce-
dimiento de concesión, formular Propuesta de
Resolución Provisional a la vista del expediente y del
informe de la Comisión de Evaluación, según lo dis-
puesto en el artículo 22 de la Orden de 5 de marzo
de 2010, por la que se aprueban las bases regulado-
ras, que se notificará a las entidades interesadas me-
diante anuncio publicado en el Boletín Oficial de
Canarias.

Por todo lo expuesto,

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar y conceder una subvención a
los peticionarios relacionados en el anexo I de esta
Resolución, por las cantidades y características es-
tablecidas en el mismo, para el presente ejercicio
presupuestario y al amparo de la Resolución de 19
de marzo, y de acuerdo con un porcentaje de subven-
ción del 100%.

Segundo.- Las subvenciones se financiarán con car-
go a la aplicación presupuestaria 13.02 714M 470.00
y, dentro de ésta a la línea de actuación 13 416 802,
para apoyar a los agricultores que participan en pro-
gramas relativos a la calidad de los alimentos (Me-
dida 1.3.2 del PDR).

Tercero.- Declarar por desistidas o desestimadas
de su solicitud a las entidades que se relacionan en
el anexo II.

Cuarto.- En el caso de los solicitantes que no hu-
bieran resultado beneficiarios en la Propuesta de Re-
solución Provisional, se les concede un plazo de 15
días hábiles para que presenten la aceptación expre-
sa de la subvención. En caso de que no se otorgue la
aceptación dentro del referido plazo se entenderá
que el interesado no acepta la subvención. Los soli-
citantes que hubieran aceptado la Propuesta de Re-
solución provisional no deberán presentar nueva
aceptación.

Quinto.- Las entidades que acepten las subvencio-
nes, una vez concedidas, asumen los requisitos, las

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25089 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



condiciones y las obligaciones establecidas en las ba-
ses que regulan la convocatoria; entre ellas, some-
terse a las actuaciones de comprobación que, en re-
lación con las mismas, se practiquen por el Instituto
Canario de Calidad Agroalimentaria, la Intervención
General, la Audiencia de Cuentas de Canarias o por
cualquier otro órgano de control competente, así co-
mo facilitar toda la documentación e información
que les sea requerida por los mismos y que estén re-
lacionadas con el desarrollo de la actividad.

Sexto.- Notificar a las entidades interesadas la
presente Resolución mediante su publicación en el
Boletín Oficial de Canarias haciendo constar que
contra la presente Resolución, que agota la vía ad-

ministrativa, podrá interponerse recurso conten-
cioso-administrativo ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, con-
tados a partir del día siguiente a su publicación, sin
perjuicio de que pueda interponerse recurso potes-
tativo de reposición, ante este órgano, en el plazo
de un mes contado a partir del día siguiente a la pu-
blicación de la presente Resolución, con los efec-
tos previstos en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Santa Cruz de Tenerife, a 20 de septiembre de 2010.-
El Director, Guillermo Díaz Guerra.

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25090 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

ANEXO I 
SUBVENCIÓN  APROBADA Y CONCEDIDA 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,01 S. COOP. AGRÍCOLA COSECHEROS DE TEJINA F38004198 1.282,00 1.282,00 1.282,00

01,35,10,02 API. COACEN SOCIEDAD COOPERATIVA F35732114 2.152,50 1.971,70 1.971,70

01,38,10,03 C.B. LOS CABILDOS E38567996 715,26 681,20 681,20

01,38,10,04 OBISPADO DE TENERIFE R3800001D 672,10 640,10 640,10

01,38,10,06 TEOGENES CARMELO LOPEZ BASO 78399238N 313,53 298,60 298,60

01,38,10,07 PEDRO JOSÉ LÓPEZ BASO 45524129E 313,53 298,60 298,60

01,38,10,08 PEDRO JOSÉ RODRÍGUEZ ZARZA 41994142Y 1.084,75 1.033,10 1.033,10

01,38,10,09 CONRADO BRIER BRAVO DE LAGUNA 41813965B 693,53 660,50 660,50

01,38,10,10 ENRIQUE JOSÉ CÓLOGAN ASCANIO 41884132M 660,77 629,30 629,30

01,38,10,11 C.B. HROS. DE ELADIA ASCANIO MONTEVERDE E38405924 1.530,17 1.457,30 1.457,30

01,38,10,12 C.B. INTERIÁN E38346169 329,04 313,37 313,37

01,38,10,13 C.B. LLANO LAS BRUJAS E38522702 331,24 315,47 315,47

01,38,10,14 C.B. EL CARMEN E38522694 415,98 396,17 396,17

01,38,10,15 BODEGAS VIÑATIGO C.B. E38389359 3.057,30 3.000,00 3.000,00

01,38,10,16 TINERFEÑA DE OBRAS PUBLICAS, S.L. B38262663 422,20 422,20 422,20

01,38,10,17 C.B. HROS. DE ANTONIO AFONSO E38368544 2.591,00 2.591,00 2.591,00

01,38,10,18 NAYRA A. AFONSO NEGRÍN 45728223Z 944,00 944,00 944,00

01,38,10,19 JOSEFA ANTONIA AFONSO NEGRÍN 45728222J 944,00 944,00 944,00

01,38,10,20 AGRÍCOLA TÍO ZARZERO, S.A. A38385621 1.207,00 1.207,00 1.207,00

01,38,10,21 AGRÍCOLA CHINGUARO, S.L.  B38385613 1.207,00 1.207,00 1.207,00

01,38,10,22 FINCAS BETHENGARA, S.C.E.C.T. F38974549 3.000,00 2.058,75 2.058,75

01,38,10,23 CORTES EXPORTACIONES, S.L. B38366753 1.066,80 1.066,80 1.066,80

01,35,10,24 JULIANO BONNY GOMEZ, S.L.  B35010727 5.870,00 3.000,00 3.000,00

01,35,10,25 AGRÍCOLA BONNY, S.L. B35020734 510,00 499,80 499,80

01,35,10,26 SAT JULIANO BONNY GÓMEZ F35375096 2.160,00 2.160,00 2.160,00

01,38,10,27 GESTIONES AGUAMANSA, S.L. B38810248 657,93 626,60 626,60

01,38,10,28 BODEGAS MONJE, S.L. B38106530 840,00 840,00 840,00

01,38,10,29 VIÑA LA GUANCHA, S.L.  B38406278 3.000,00 3.000,00 3.000,00

01,38,10,30 AFECAN, S.A. A38081493 3.832,57 3.000,00 3.000,00

01,38,10,31 MODAS EL ARCA, S.L.  B38557690 324,08 308,65 308,65

01,38,10,32 JOSÉ MANUEL SARABIA PÉREZ 41917805Y 327,86 312,25 312,25

01,38,10,33 TROPICAL MAR, S.A. A38010393 349,42 349,42 349,42

01,38,10,34 VICTOR RODRÍGUEZ  RODRÍGUEZ 78363752S 197,51 188,11 188,11

01,38,10,35 FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ PÉREZ  43608829R 123,72 117,83 117,83

01,38,10,36 BODEGA EL MOCANERO, S.L.  B38693222 2.029,97 1.933,31 1.933,31

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25091 Martes 28 de septiembre de 2010

A N E X O  I

 

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,37 MIGUEL PACHECO MESA 41795671W 401,06 381,97 381,97

01,38,10,38 BODEGA Y VIÑEDOS 2005, S.L. B38466348 459,29 397,79 397,79

01,38,10,39 BODEGAS MARBA, S.L.  B38605291 2.220,44 2.114,70 2.114,70

01,38,10,40/268 CHÁVEZ SAN DIEGO, S.L. B38657789 1.375,90 1.336,57 1.336,57

01,38,10,41 
INSERCASA, INVERSIONES SERVICIOS DE 
CANARIAS, S.A. A38102521 516,85 492,24 492,24

01,38,10,42 JOSE JUAN  GUTIERREZ LEÓN 45435819D 577,13 551,08 551,08

01,38,10,44 BODEGAS INSULARES TENERIFE, S.A. A38301149 28.525,63 3.000,00 3.000,00

01,38,10,45 S.A.T. SAN GONZALO DE TEGUESTE F38572145 1.469,69 1.399,71 1.399,71

01,38,10,47 PRESAS OCAMPO, S.L.  B38323481 3.629,25 3.000,00 3.000,00

01,38,10,48 JESÚS CRISTOBAL RODRÍGUEZ-FRANCO CASTRO 78390419W 321,29 305,99 305,99

01,38,10,49 BODEGA EL GUINCHO, S.L.  B38661369 1.670,37 1.590,84 1.590,84

01,38,10,51 CÁNDIDO HERNÁNDEZ PÍO 41886666D 1.920,92 1.829,45 1.829,45

01,38,10,52 AGRYENCA, S.L. B38328548 683,62 475,10 475,10

01,38,10,53 VIÑA ESTEVEZ, S.L. B38642492 86,24 82,14 82,14

01,38,10,54 JOSÉ ELADIO PÉREZ ARBELO 43351588S 312,82 297,55 297,55

01,38,10,55 S.A.T. BEIG Nº 9013 F38270112 1.480,80 1.480,80 1.480,80

01,38,10,56 ENRIQUE DAMIÁN GONZÁLEZ MARTÍN 41970027H 576,03 548,60 548,60

01,38,10,58 C.B.  ANTONIO Y JAVIER LÓPEZ DE AYALA Y AZNAR E38212775 718,00 717,97 717,97

01,38,10,59 BODEGA CUEVA DEL REY, S.L.  38868147B 1.261,73 1.261,73 1.261,73

01,38,10,60 YEBENES MONTESDEOCA, S.L. B38374815 571,87 571,87 571,87

01,38,10,61 FRANCISCO JAVIER GÓMEZ PIMENTEL 41971358S 3.000,00 1.741,06 1.741,06

01,38,10,62 ROBERTO PÉREZ LUÍS 43793476G 388,76 388,76 388,76

01,38,10,63 TEOBALDO RUBEN MÉNDEZ GONZÁLEZ 43346596Z 397,06 397,06 397,06

01,38,10,64 FRANCISCO SATURNINO DÍAZ HERNÁNDEZ 41991955G 599,38 599,38 599,38

01,38,10,65 Mª ISABEL PÉREZ LUÍS  41970521Y 267,76 267,76 267,76

01,38,10,66 FRANCISCO JOSÉ MELO RODRÍGUEZ 78399594T 162,48 162,48 162,48

01,38,10,67 SAT Nº 9130 BODEGAS BILMA F38289070 3.000,00 2.984,86 2.984,86

01,38,10,69 ANTONIO ANGEL BRITO ALVAREZ 42155237D 47,48 45,11 45,11

01,38,10,70 Mª BENITA HERNÁNDEZ PEREZ 42141023D 27,97 26,57 26,57

01,38,10,71 MANUEL GARCÍA SAN LUIS 42174409E 58,61 55,68 55,68

01,38,10,72 GERARDO  FRANCISCO HERNÁNDEZ RODRIGUEZ 42155830G 57,76 54,87 54,87

01,38,10,73 MARIA DEL PILAR CABRERA HERNÁNDEZ 42151958L 63,82 60,63 60,63

01,38,10,74 PEDRO MANUEL PEREZ RANAL X2951495C 29,62 28,14 28,14

01,38,10,75 HECTOR PÉREZ PÉREZ 42178011J 59,09 59,09 59,09

01,38,10,76 SALOMÓN PÉREZ PÉREZ 42138945R 78,32 74,40 74,40

01,38,10,77 MANUEL LÓPEZ BETHENCOURT 42148614X 133,16 126,50 126,50

01,38,10,78 PEDRO FRANCISCO PEREZ GONZALEZ 41983377M 21,05 20,00 20,00

01,38,10,79 JULIO MARTÍN BLAS SALAMANCA DIAZ 78411847V 33,07 31,42 31,42

01,38,10,80 ORENCIO GARCIA GONZALEZ 42141553X 43,26 41,10 41,10

01,38,10,81 JESUS ANGEL SIMON GARCÍA 42154060M 28,80 25,60 25,60

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25092 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,83 JUAN ANGEL GARCIA CRUZ 42145739X 59,51 56,53 56,53

01,38,10,84 PEDRO AMADO YANES HERNANDEZ 42151543H 18,67 17,74 17,74

01,38,10,85 JOSE REYES HENRIQUEZ 42172580X 77,08 73,23 73,23

01,38,10,87 LUIS ROBERTO CABRERA ZAPATA 42150296J 37,34 35,47 35,47

01,38,10,89 JESUS RAMON GONZALEZ FERNANDEZ  42181067X 89,62 85,14 85,14

01,38,10,90 NAZARIA HERNANDEZ TOLEDO 42165430J 12,23 11,62 11,62

01,38,10,91 HECTOR MARTIN ALONSO 42173072L 91,01 86,46 86,46

01,38,10,92 CARBALLO ZERPA SL B38680328 120,53 114,50 114,50

01,38,10,93 BODEGAS TAMANCA S.L. B38413787 1.587,24 1.572,04 1.572,04

01,38,10,94 FEDERICO LUIS SIMON RODRIGUEZ 42167698G 17,11 16,25 16,25

01,38,10,95 TOMAS FRANCISCO HERNANDEZ MARTIN 42179774M 32,24 30,63 30,63

01,38,10,96 ANGEL LUIS DE LA ROSA CASAÑAS 42155625Y 40,28 38,27 38,27

01,38,10,97 MAXIMINO PONCIO DIAZ RODRIGUEZ 42134395M 114,22 108,51 108,51

01,38,10,99 DOMINGO MENDEZ MENDEZ 42167793F 76,67 72,84 72,84

01,38,10,100 Mª NANCY CASTRO RODRIGUEZ 42177636Y 22,09 20,99 20,99

01,38,10,101 JESUS LEAL CRUZ 42142878R 39,00 37,05 37,05

01,38,10,102 DAVID HERNANDEZ CAMACHO 42174439Y 35,01 33,26 33,26

01,38,10,103 ELADIO PEREZ SANTOS 42139452W 66,26 62,95 62,95

01,38,10,105 GONZALO GARCIA PEREZ 42148158Z 23,25 15,9 15,90

01,38,10,106 RUFINO DIAZ DIAZ 42114448E 49,68 47,07 47,07

01,38,10,108 FELIPA LORENZO TRIANA 42161250L 47,07 44,72 44,72

01,38,10,109 PILAR YANES PESTANA 42147656H 52,71 50,07 50,07

01,38,10,110 JUAN GONZALEZ DIAZ 41888637W 52,24 49,63 49,63

01,38,10,111 JORGE MANUEL HERNANDEZ HERNANDEZ 42180391R 30,35 28,83 28,83

01,38,10,112 MARIA LOURDES HERNANDEZ MORALES 42155728V 49,37 46,9 46,90

01,38,10,114 ANTONIO CABRERA SALAZAR 42148639N 125,85 119,56 119,56

01,38,10,115 JOSE ALBERTO ACOSTA SANCHEZ 42175152Y 236,72 224,28 224,28

01,38,10,116 JUAN DEL ROSARIO TORRES HERNÁNDEZ 42111485A 38,98 37,03 37,03

01,38,10,117 INDALECIO HERNÁNDEZ RODRIGUEZ 42144131N 21,61 18,53 18,53

01,38,10,120 CONSTANCIO BALLESTEROS MAGAN 07564541W 76,39 72,57 72,57

01,38,10,121 JUAN PABLO DE LEON DIAZ 78410703T 66,47 63,15 63,15

01,38,10,122 MIGUEL CARBALLO PAZ 42173799X 34,76 33,02 33,02

01,38,10,123 JOSE MORERA AFONSO 42158269M 30,23 28,72 28,72

01,38,10,124 PEDRO LUIS LOPEZ  DE LA CRUZ 42170823R 61,78 58,69 58,69

01,38,10,125 JUAN GUERRA LORENZO 42152453P 27,34 25,97 25,97

01,38,10,128 JOSE MANUEL VIÑA LEON 42145333H 47,23 44,87 44,87

01,38,10,130 AMBROSIO CASTRO DE PAZ 42130370M 56,76 53,92 53,92

01,38,10,131 JOSE ADELTO RIVEROL CACERES 42175369Q 27,28 25,92 25,92

01,38,10,132 AMADA HERNANDEZ LORENZO 42143452T 29,38 27,91 27,91

01,38,10,133 PEDRO ARTURO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 78411202Q 18,70 17,76 17,76

01,38,10,134 DIEGO PEREZ LOPEZ 42151382H 108,37 104,45 104,45

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25093 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,135 ADRIAN PAZ CABRERA 42111536P 49,84 47,35 47,35

01,38,10,136 ANTONIO TOMAS RODRIGUEZ GUERRA 42147260J 82,97 72,82 72,82

01,38,10,138 GLADYS SANTOS MARTIN 42102760H 39,88 37,89 37,89

01,38,10,139 PEDRO MIGUEL PEREZ MARTIN 42148986Z 24,38 23,16 23,16

01,38,10,140 ADALBERTO MARTIN GONZALEZ 42164754G 77,27 72,58 72,58

01,38,10,141 HONESTO NICOLÁS GOMEZ HERNÁNDEZ 41831167D 40,52 38,49 38,49

01,38,10,142 PEDRO ARMANDO RODRIGUEZ DIAZ 78411839D 37,66 35,78 35,78

01,38,10,143 DIONISIO LEAL CAMACHO 42172692F 11,60 11,02 11,02

01,38,10,144 FELIX BERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 42165788A 16,10 15,29 15,29

01,38,10,145 GABRIEL HERNANDEZ HERNANDEZ 42108091J 63,16 61,2 61,20

01,38,10,146 ASUNCION GARCIA HERNANDEZ 42120428E 62,53 59,4 59,40

01,38,10,147 MELQUIADES CAMACHO HERNANDEZ 42132447N 169,83 60,84 60,84

01,38,10,148 JORGE MELIAN MEDINA 42144398A 44,09 41,89 41,89

01,38,10,149 FRANCISCO MANUEL RODRIGUEZ  YANES 42184133V 23,74 22,55 22,55

01,38,10,150 AMBROSIO PAZ BRAVO 42152636F 28,50 27,08 27,08

01,38,10,151 LUIS LORENZO MARTIN 42136303G 48,06 45,66 45,66

01,38,10,152 JOSE RAMON ALONSO HERNANDEZ 42171172M 41,25 39,76 39,76

01,38,10,154 MANUEL AMADEO CRUZ RODRIGUEZ 78413252L 39,21 37,25 37,25

01,38,10,155 ANTONIO LEONARDO PEREZ PERERA 42146471Y 48,75 46,31 46,31

01,38,10,156 DESIDERIO HERNANDEZ PEREZ 42148899L 110,09 104,59 104,59

01,38,10,157 ROBERTO CASTRO RODRIGUEZ 42166666F 72,81 69,17 69,17

01,38,10,158 JOSE SERVANDO GARCIA LEON 42163452J 18,00 17,1 17,10

01,38,10,159 MARIA MILAGROS GONZALEZ RODRIGUEZ 42164388Y 25,11 23,85 23,85

01,38,10,160 ROSA ELENA DIAZ RIOS 42155303Y 76,16 72,35 72,35

01,38,10,161 JOSE PEREZ PEREZ 42145260Z 42,50 40,38 40,38

01,38,10,162 FERNANDA GUILLEN HERNANDEZ 42105426Q 51,11 48,55 48,55

01,38,10,163 CARLOS MANUEL B. RODRIGUEZ MORALES 42151941W 45,77 43,48 43,48

01,38,10,164 ROSA ALBA GONZALEZ PEREZ 42155820V 41,77 39,68 39,68

01,38,10,166 LORENZO MENDEZ LORENZO 42129408D 42,58 40,45 40,45

01,38,10,167 JUANA NADELIA DIAZ PEREZ 42159261P 54,07 51,37 51,37

01,38,10,168 JEREMIAS HERNANDEZ PEREZ 42148280K 110,29 104,78 104,78

01,38,10,169 EVELIO GARCIA MEDINA 42152698T 71,36 67,79 67,79

01,38,10,171 JUAN JOSE MENDEZ BRAVO 42141395J 46,04 43,74 43,74

01,38,10,172 CIRILO PEREZ HERNANDEZ 42132878Y 27,06 25,71 25,71

01,38,10,174 GUILLERMO LEAL BRAVO 42160148K 61,74 58,65 58,65

01,38,10,175 EMILIO RAMON CRUZ 42150662B 22,76 21,62 21,62

01,38,10,176 NICOLAS TORRES LORENZO 42168720Z 31,06 31,06 31,06

01,38,10,177 TERESA DE JESUS LORENZO PINEDO 42016615P 773,15 773,15 773,15

01,38,10,180 MOISES TRIANA PÉREZ 42171556K 48,14 45,73 45,73

01,38,10,181 MIGUEL ÁNGEL PERERA PERERA 78411734L 32,58 30,95 30,95

01,38,10,182 NOLASCO MARANTE SANTOS 42114986P 105,77 100,48 100,48

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25094 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,183 MAXIMILIANO SICILIA TABARES 42159755L 33,35 28,94 28,94

01,38,10,184 PEDRO MIGUEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 42168810N 28,09 26,69 26,69

01,38,10,186 ANDRES RODRÍGUEZ LEAL 42156249D 38,75 36,81 36,81

01,38,10,187 PABLO ROBERTO LEAL FERNÁNDEZ 42139726T 42,23 40,12 40,12

01,38,10,188 ANTONIO PERERA PERERA 42103457W 15,00 14,25 14,25

01,38,10,189 ANA DEL CARMEN GONZÁLEZ BRITO 42160210Z 10,55 10,02 10,02

01,38,10,191 PEDRO LUÍS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ  78412051Z 40,78 38,74 38,74

01,38,10,192 ALICIA TORRES PÉREZ 42103747Q 58,55 55,62 55,62

01,38,10,193 JOSÉ GREGORIO PÉREZ RODRÍGUEZ 42148727P 35,66 33,88 33,88

01,38,10,194 ARTURO VICTOR CABRERA PÉREZ 42160122H 25,36 24,09 24,09

01,38,10,195 PETRONILO GONZÁLEZ BRITO 42109483W 10,94 10,39 10,39

01,38,10,196 Mª REMEDIOS GONZÁLEZ BRITO 42169999M 7,96 7,56 7,56

01,38,10,197 GREGORIO GONZÁLEZ CONCEPCIÓN 42139861C 112,87 107,23 107,23

01,38,10,198 JUAN JESÚS PÉREZ ADRIAN 45442474V 65,57 62,29 62,29

01,38,10,199 OSCAR GABRIEL HERNÁNDEZ TRIANA 42170616R 65,19 61,93 61,93

01,38,10,200 MANUEL PÉREZ ROCHA 43255396D 26,36 25,04 25,04

01,38,10,201 ÁNGEL GABRIEL DOMÍNGUEZ PÉREZ 42158544G 56,75 53,91 53,91

01,38,10,202 ALFREDO GONZÁLEZ CAMACHO 42152004L 17,85 16,96 16,96

01,38,10,203 CARMEN  GÓMEZ  ZAPATA 42164530X 33,82 26,32 26,32

01,38,10,204 CARLOS MARIO FERNÁNDEZ FELIPE 42102148G 235,18 223,72 223,72

01,38,10,206 CARLOS FERNANDEZ HERNANDEZ 42164565E 33,83 32,14 32,14

01,38,10,207  JOSE ALBERTO TABARES PEREZ 42154765C 454,39 432,66 432,66

01,38,10,208 FELIPE PEREZ LUIS 42157762G 26,42 25,10 25,10

01,38,10,209 BAUDILIO GONZALEZ LEAL 42143126L 29,63 28,15 28,15

01,38,10,210 ANTONIO JOSE GOMEZ ZAPATA 42167777Z 40,77 38,73 38,73

01,38,10,211 MARIA REMEDIOS CALERO MARTIN 42182241B 20,67 19,64 19,64

01,38,10,212 JOSE DANIEL CAMACHO HERNANDEZ 42168091Y 21,81 20,72 20,72

01,38,10,213 Mª DEL CARMEN MARTIN HERNANDEZ 41869686A 32,51 30,88 30,88

01,38,10,214 ROSA NIEVES GARCIA SAN LUIS 42164545W 13,05 12,82 12,82

01,38,10,215 CANDELARIA GARCIA SAN LUIS 42167258R 28,02 26,62 26,62

01,38,10,216 ANSELMO APOLO SILVA PADRON 42155789D 39,21 37,25 37,25

01,38,10,217 SABINO LEAL LEAL 78411816D 163,08 154,93 154,93

01,38,10,218 Mª PILAR SANTOS CASTAÑEDA 42146300L 21,85 20,70 20,70

01,38,10,219 CLEMENTE ELIBERTO ALVAREZ FERNANDEZ 42121240Y 8,17 7,76 7,76

01,38,10,221 CARMEN NIEVES LEAL DIAZ 42161530T 22,48 21,36 21,36

01,38,10,222 JOSE EUGENIO PEREZ AFONSO 42147544K 28,87 27,43 27,43

01,38,10,223 EUSTAQUIA MARIA NIEVES DIAZ MARTIN 42140570Q 63,67 60,49 60,49

01,38,10,225 EUROPLATANO AIE V38303376 3.534,00 3.534,00 3.534,00

01,38,10,226 PRODUCTOS AGRICOLAS AMARAL, SL B38329066 2.563,78 2.563,78 2.563,78

01,38,10,227 JUAN FERNADO DIAZ MIRANDA 78361071W 950,00 950,00 950,00

01,38,10,228 PLATANOS DIAZ MIRANDA SL B38048773 950,00 950,00 950,00

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25095 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,229 FRANCISCO JAVIER ROSQUETE GONZALEZ 43362719Z 181,00 180,75 180,75

01,38,10,230 SAT CUMBRES DE BOLICO F38474599 506,32 506,32 506,32

01,38,10,231 ANTONIO PEREZ DORTA 41904277W 307,81 307,81 307,81

01,38,10,232 C.B-BALJA E38340394 1.800,00 1.691,66 1.691,66

01,38,10,233 SAT PLADIMSA F38362042 950,00 950,00 950,00

01,38,10,234 MARIA CANDELARIA FALCON GONZALEZ 41963995N 950,00 950,00 950,00

01,38,10,235 CATESA FOODS, SLU B38828687 2.708,00 2.708,00 2.708,00

01,38,10,236 CARMEN MASCAREÑO CABRERA 41120791B 200,00 200,00 200,00

01,35,10,241 SAT 9604 HORTÍCOLA ALDEANA F35375781 1.476,00 1.476,00 1.476,00

01,35,10,242 FRANCISCO RODRIGUEZ PEREZ E HIJOS, SA A35059708 1.854,80 1.854,80 1.854,80

01,38,10,243 SAT RAYMI F38399010 2.246,65 2.246,65 2.246,65

01,35,10,244 SAT LUPEMA 277/05 F35419076 2.956,60 2.956,60 2.956,60

01,38,10,245 FULGENCIO DIAZ RODRIGUEZ E HIJOS S.L B38404323 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,246 CLAUDIO AFONSO E HIJOS SA A38087367 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,247 MARIA PEREZ JIMENEZ 41815282V 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,248 MARIANO RODRIGUEZ HERNANDEZ 42117048T 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,249 ANGARRO SL B38100541 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,250 RAHEPI SL B38387825 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,251 SAT HERMANOS SUAREZ RANCEL F38208005 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,252 SERAFIN ROCHA GONZALEZ 42113203L 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,253 JUAN ANGEL BELTRAN RODRIGUEZ 42074850F 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,254 MANUELA LEON PRIETO 41836896B 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,255 EMILIANO CASTILLO MARTIN 41833654N 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,256 COMUNIDAD DE BIENES LA VEGUETA E38498721 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,257 MARIO GARCIA ARVELO 42046925G 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,258 HEREDEROS DE FRANCISCO ORTEGA SL B38712758 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,259 COSGALLETA SL B38431441 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,260 DOMINGO GARCIA DELGADO 41831475H 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,261 GRUPO CONSTRUCTOR LAGUNA SL B38015350 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,262 SAT LOS NARANJEROS F38044236 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,263 ANA ISABEL AMADOR LIAS 78570381N 1.735,00 1.735,00 1.735,00

01,38,10,264 FELIPE DEL ROSARIO,SL B38393641 800,00 800,00 800,00

01,38,10,265 MARIA DEL CARMEN GARCIA RODRIGUEZ 78602435G 200,00 200,00 200,00

01,38,10,266 CULPLA SL B38050126 800,00 800,00 800,00

01,38,10,267 SAN FELIPE SUR B38367462 1.610,75 1.610,75 1.610,75

01,38,10,269 CB LA COSTA E38439907 990,00 990,00 990,00

01,35,10,270 AGRICOLA LLANOS DE SARDINA SCL F35323146 1.800,00 1.800,00 1.800,00

01,35,10,271 ADV TESE G35903012 9.445,00 9.445,00 9.445,00

01,35,10,272 
COOP. AGRICOLA SAN NICOLAS DE TNO. 
COAGRISAN F35010289 3.732,54 3.554,80 3.554,80

01,35,10,273 SAT FRAMAPE F35443266 1.626,87 1.549,40 1.549,40

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25096 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,35,10,274 SAT Nº 1821 COSTA CALETA F35064377 9.540,34 9.086,04 9.086,04

01,38,10,275 BODEGAS CASTRO Y MOGAN SL B38461448 1.793,44 1.703,77 1.703,77

01,38,10,276 COOPERATIVA VIRGEN DEL PINO  F38006482 1.286,17 1.221,86 1.221,86

01,38,10,277 
LOS PIERNAS SDAD COOP DE EXPLOTACION 
COMUNITARIA DE LA TIERRA F38567228 74,15 75,30 75,30

01,38,10,278 CARLOS GONZALEZ ROCHA 42144893S 54,88 52,14 52,14

01,38,10,279 FRANCISCO PEREZ RODRIGUEZ 42148215W 86,53 46,67 46,67

01,38,10,280 VALENTIN VICENTE GARCIA RODRIGUEZ 42155301G 38,51 36,58 36,58

01,38,10,281 MENOLIPO GOMEZ MARTIN 78411997Y 63,42 60,25 60,25

01,38,10,282 LUIS GOMEZ PEREZ 42163373A 45,38 43,11 43,11

01,38,10,283 JUAN VICENTE GONZALEZ MARTIN 78415399G 36,00 34,20 34,20

01,38,10,284 SAT BODEGAS NOROESTE DE LA PALMA F38529491 12.453,09 3.000,00 3.000,00

01,38,10,286 DESPERTAR AGRARIO SL B35549112 172,36 163,74 163,74

01,38,10,288 
LUIS BRITO SOC. COOP DE EXPLOTACION 
COMUNITARIA F38478285 31,73 30,14 30,14

01,38,10,289 EMIGDIO SANCHEZ HERNANDEZ 42160920B 90,21 85,70 85,70

01,38,10,290 DAVID LANA GARCIA-VERDUGO 04185254J 27,85 26,46 26,46

01,38,10,291 HERMENEGILDO RODRIGUEZ ALONSO 42158708F 44,29 42,08 42,08

01,38,10,292 JUAN CARLOS PEREZ PEREZ 42154344J 89,23 73,56 73,56

01,38,10,293 FELIX RICARDO MARTIN RODRIGUEZ 42154972C 37,70 35,81 35,81

01,38,10,294 Mª ESTHER PECIS SAN BLAS 42137158P 28,84 27,40 27,40

01,38,10,297 LAUDELINO BARRETO RODRIGUEZ 78413235W 29,48 28,01 28,01

01,38,10,298 VICTOR BRITO BARRETO 78412338W 108,70 103,26 103,26

01,38,10,299 MANUEL FRADES BRITO BRITO 42143824G 19,49 18,52 18,52

01,38,10,300 AMALIA BRITO CASTRO 42136219N 31,52 29,94 29,94

01,38,10,301 UBALDO MANUEL BRITO CRUZ 42140199J 45,83 43,54 43,54

01,38,10,302 MARIA MILAGROS BRITO HERNANDEZ 42177732X 31,82 30,23 30,23

01,38,10,303 VICTOR BRITO HERNANDEZ 42114301J 84,00 79,80 79,80

01,38,10,304 WENCESLAO SEVERIANO BRITO HERNANDEZ 42136237F 26,70 25,37 25,37

01,38,10,305 CESAR BRITO MARTIN 42190268B 95,75 90,96 90,96

01,38,10,306 RUPERTO BRITO MEDINA 78413258W 76,28 72,47 72,47

01,38,10,307 CARMEN BRITO RODRIGUEZ 78413345C 34,79 33,05 33,05

01,38,10,308 OLIVIA BUSQUIT ALFANTE 42197347Y 17,41 16,54 16,54

01,38,10,309 COMUNIDAD DE BIENES CACERES PEREZ E38481818 70,58 67,05 67,05

01,38,10,310 ADRIAN CACERES MARTIN 42167641Q 35,46 33,69 33,69

01,38,10,311 TEODOMIRO LUIS CACERES PEREZ 42150817M 146,08 138,78 138,78

01,38,10,312 HONORIO CANDIDO CACERES RODRIGUEZ 42149809D 131,57 124,99 124,99

01,38,10,313 SILVIA CANDELARIO CASTRO 42181717Q 21,53 20,45 20,45

01,38,10,314 AUDENCIO CANDELARIO MARTIN 42124694X 60,50 57,47 57,47

01,38,10,315 ARCADIO CAYO CANDELARIO PEREZ 78412609C 19,32 18,35 18,35

01,38,10,316 ARISTEO NELSON CANDELARIO PEREZ 42151744N 68,13 64,72 64,72

01,38,10,317 JUAN ONOFRE CASTRO GARCIA 78412353V 124,95 118,70 118,70

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25097 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,318 CB PINO DEL RAYO  E38860573 45,00 42,75 42,75

01,38,10,319 MAXIMO TEODOMIRO  CRUZ DIAZ 42136464G 23,96 22,76 22,76

01,38,10,321 SEVERO CRUZ EXPOSITO 42151304D 43,19 41,03 41,03

01,38,10,322 NONITA CRUZ RODRIGUEZ 78413336B 30,00 28,05 28,05

01,38,10,323 JORGE DIAZ ALVAREZ 78413250V 79,61 75,63 75,63

01,38,10,326 PEDRO GERMAN DIAZ RODRIGUEZ 42173535E 25,13 23,87 23,87

01,38,10,327 RITA MARIA DIAZ RODRIGUEZ 42136233A 18,13 17,22 17,22

01,38,10,328 ROSA ELPIDIA DIAZ RODRIGUEZ 41992333Z 35,08 33,33 33,33

01,38,10,329 EUGENIO GARCIA BRITO 42115644E 14,97 14,22 14,22

01,38,10,330 MARIA MILAGROS GARCIA CANDELARIO 42163242X 12,88 12,24 12,24

01,38,10,331 Mª ACIDALIA GARCIA CASTILLO 42163336N 18,25 17,34 17,34

01,38,10,332 VICTOR GARCIA LUIS 42147782Y 15,12 14,36 14,36

01,38,10,334 MARIA ISABEL GARCIA RODRIGUEZ 42162134Y 55,47 52,70 52,70

01,38,10,335 VENANCIO MELIAN PEREZ 42144998M 53,93 51,23 51,23

01,35,10,336 JUAN ANTONIO DE JESUS MONTESDEOCA OJEDA 42754706Y 9,14 8,68 8,68

01,38,10,338 ROSA MARIA PEDRIANES RODRIGUEZ 42151486F 68,33 64,91 64,91

01,38,10,340 MIGUEL ANGEL PEREZ CALERO 42170957C 47,89 45,50 45,50

01,38,10,341 JULIO NESTOR PEREZ CANDELARIO 42145889E 61,81 58,72 58,72

01,38,10,342 RAIMUNDO ESTEBAN PEREZ CANDELARIO 42155312S 84,53 80,30 80,30

01,38,10,343 JUSTINO PEREZ DIAZ 42131106M 48,13 45,72 45,72

01,38,10,344 MARIA TERESA PEREZ GARCIA 78415069L 75,99 72,19 72,19

01,38,10,345 BASILIO ISAAC PEREZ HENRIQUEZ 42145985A 69,56 66,08 66,08

01,38,10,346 CELSO PEREZ HENRIQUEZ 42127597S 59,41 56,44 56,44

01,38,10,347 MAURO ANTONIO PEREZ HENRIQUEZ 42147084K 79,75 75,76 75,76

01,38,10,348 MAXIMO ANTONIO PEREZ HENRIQUEZ 42133827N 27,34 25,97 25,97

01,38,10,349 JULIAN PEREZ LORENZO 42106456B 29,20 27,74 27,74

01,38,10,350 SEGUNDA PEREZ LORENZO 42159561D 20,40 19,38 19,38

01,38,10,351 ALEJANDRO HIGINIO PEREZ MARTIN 42163352M 37,65 35,77 35,77

01,38,10,352 ANA DELIS PEREZ MARTIN 42168866E 12,50 11,88 11,88

01,38,10,353 ANTONIO MIGUEL PEREZ MARTIN 42175302H 42,36 40,24 40,24

01,38,10,355 MARIA DEL CARMEN PEREZ MARTIN 42154763H 55,27 52,51 52,51

01,38,10,356 ANA JULIA PEREZ PEREZ 42162334E 42,02 39,92 39,92

01,38,10,358 MAURICIO PEREZ PEREZ 42133820M 37,92 36,02 36,02

01,38,10,359 MERCEDES PEREZ PEREZ 78414661W 52,83 50,19 50,19

01,38,10,360 RAIMUNDO PEREZ PEREZ 42128470Z 152,30 144,68 144,68

01,38,10,361 RICARDO PEREZ PEREZ 42169685J 82,43 78,31 78,31

01,38,10,363 Mª VICTORIA GONZALEZ RODRIGUEZ 42176474V 80,29 76,28 76,28

01,38,10,364 HERMES HENRIQUEZ HERNANDEZ 42135882C 17,62 16,74 16,74

01,38,10,365 ELIAS HENRIQUEZ PEREZ 42151617T 102,57 97,44 97,44

01,38,10,368 JOSE CARLOS HERNANDEZ HENRIQUEZ 42154563W 42,37 40,25 40,25

01,38,10,369 JUANA HERNANDEZ HERNANDEZ 78413360N 27,12 25,76 25,76

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25098 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,370 LUIS ROBERTO HERNANDEZ MARTIN 42178196Z 39,38 37,41 37,41

01,38,10,371 LAUREANO HERNANDEZ MEDINA 42138609X 28,66 27,33 27,33

01,38,10,372 FELICITAS HERNANDEZ RODRIGUEZ 78411030M 29,74 28,25 28,25

01,38,10,373 Mª ANGELES HERNANDEZ RODRIGUEZ 42157488Y 54,54 51,51 51,51

01,38,10,374 TERESA HERNANDEZ RODRIGUEZ 42167881A 32,06 30,46 30,46

01,38,10,375 JOSE ADELTO HERNANDEZ SANCHEZ 78415065S 36,28 34,47 34,47

01,38,10,376 JULIA ISABEL HERNANDEZ SANCHEZ 42172607Z 17,64 16,76 16,76

01,38,10,377 GREGORIA LORENZO BRITO 42114276B 170,99 162,44 162,44

01,38,10,378 GALA MARIA LORENZO HERNANDEZ 42132222V 11,09 10,54 10,54

01,38,10,379 JUAN JOSE LORENZO MARTIN 42171892N 63,40 60,23 60,23

01,38,10,381 DONATO LORENZO ROCHA 42157540N 46,57 44,24 44,24

01,38,10,382 JUAN BERNABE LORENZO ROCHA 42160109M 84,46 80,24 80,24

01,38,10,383 ANA LORENZO RODRIGUEZ 42177559K 24,14 22,93 22,93

01,38,10,385 ANTONIA MACHIN PEREZ 42133326V 28,41 26,99 26,99

01,38,10,386 CARMEN PILAR MARTIN BRITO 42169613X 15,46 14,69 14,69

01,38,10,387 MIGUEL ANGEL MARTIN CACERES 42165908P 21,89 20,80 20,80

01,38,10,388 EMILIANA MARTIN PEREZ 42118682R 60,28 57,27 57,27

01,38,10,389 MARIA MILAGROS MARTIN PEREZ 42159572C 34,06 32,36 32,36

01,38,10,390 ONELIO MARTIN PEREZ 42159355X 65,03 61,78 61,78

01,38,10,391 OVIDIA MARIA MARTIN PEREZ 42185982A 28,69 27,26 27,26

01,38,10,392 DEMETRIO ANTONIO MARTIN ROCHA 42164148L 141,16 134,10 134,10

01,38,10,393 MARIA NIEVES MARTIN TOLEDO 42156203D 13,59 12,91 12,91

01,38,10,394 CARMEN DELIA MEDINA LOPEZ 78415865X 36,20 34,39 34,39

01,38,10,395 JOSE MAURO MEDINA LORENZO 42158623Z 31,80 30,21 30,21

01,38,10,396 LORENZO RODRIGUEZ PEREZ 42152163V 51,89 49,30 49,30

01,38,10,398 PEDRO RODRIGUEZ PEREZ 42133251B 11,88 11,29 11,29

01,38,10,399 PEDRO JUAN MIGUEL RODRIGUEZ PEREZ 78414650Z 108,25 102,84 102,84

01,38,10,400 SERGIO RODRIGUEZ PEREZ 78412045P 36,23 34,42 34,42

01,38,10,401 CARMEN LUISA RODRIGUEZ RIVEROL 78414636T 57,63 54,75 54,75

01,38,10,402 ENRIQUE MANUEL RODRIGUEZ ROCHA 42150837W 26,89 25,55 25,55

01,38,10,404 GLORIA ESTHER RODRIGUEZ ROCHA 42159435K 53,62 50,94 50,94

01,38,10,405 JUAN ISIDORO RODRIGUEZ ROCHA 42165967K 48,61 46,18 46,18

01,38,10,407 AMADO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 78413268N 15,00 14,25 14,25

01,38,10,408 CLEMENTE RODRIGUEZ RODRIGUEZ 42150236E 38,30 36,38 36,38

01,38,10,409 GIL MARTIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 42144779Q 48,85 46,41 46,41

01,38,10,410 HERMES RODRIGUEZ RODRIGUEZ 42175877H 29,45 27,98 27,98

01,38,10,411 JUAN RUPERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 42174265Q 43,22 41,06 41,06

01,38,10,412 RAIMUNDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 42148031W 31,31 29,74 29,74

01,38,10,413 RAMON RODRIGUEZ RODRIGUEZ 42144354M 24,68 23,45 23,45

01,38,10,414 CARLOS SANFIEL RODRIGUEZ 42160760N 11,45 10,88 10,88

01,38,10,415 JOSE MIGUEL SAN LUIS DIAZ 42136981S 23,50 22,32 22,32

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25099 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,416 SEVERO SANCHEZ HERNANDEZ 42154564A 90,89 86,35 86,35

01,38,10,417 ANDRES SANCHEZ MORERA 78412200W 173,84 165,15 165,15

01,38,10,418 TERESA SOSA PEREZ 78414236Z 21,76 20,67 20,67

01,38,10,419 MARINA ACOSTA ARMAS 42156172R 72,20 68,59 68,59

01,38,10,420 JUANA ACOSTA EXPOSITO 42113313Z 59,73 56,74 56,74

01,38,10,421 MARIA ACOSTA ROCHA 42154768T 46,87 44,53 44,53

01,38,10,422 RESTITUTO ACOSTA ROCHA 42136420Y 34,04 32,34 32,34

01,38,10,423 EDUARDO ALVAREZ ROCHA 42149939R 16,58 15,75 15,75

01,38,10,425 SEVERO ARMAS PEREZ 78412341M 91,27 86,71 86,71

01,38,10,426 JONATAN BARRETO PEREZ 42192307A 53,98 51,28 51,28

01,38,10,427 MARIA SOCORRO BARRETO PEREZ 78413291N 36,98 35,13 35,13

01,38,10,428 NATIVIDAD BARRETO PEREZ 78413292J 13,19 12,53 12,53

01,38,10,429 NIEVES ESTHER RODRIGUEZ MARTIN 42169819D 35,44 8,97 8,97

01,38,10,430 CLERIS RODRIGUEZ MORENO 42136345T 22,05 20,95 20,95

01,38,10,431 ARQUIMIDES RODRIGUEZ PEREZ 42143662A 105,59 100,31 100,31

01,38,10,432 ELIAS RODRIGUEZ PEREZ 42186487W 17,59 16,71 16,71

01,38,10,433 FRUCTUOSO RODRIGUEZ PEREZ 42148748Y 34,86 33,12 33,12

01,38,10,434 JOSE CARLOS RODRIGUEZ PEREZ 78415679P 119,26 113,30 113,30

01,38,10,435 JOSE DAVID RODRIGUEZ PEREZ 42194460V 27,88 26,49 26,49

01,38,10,436 JUAN RODRIGUEZ PEREZ 42136417A 183,11 173,95 173,95

01,38,10,437 MIGUEL ANGEL PEREZ RODRIGUEZ 42165952Y 53,02 50,37 50,37

01,38,10,438 TEODORO PEREZ RODRIGUEZ 42149267L 31,83 30,24 30,24

01,38,10,439 MARIA COROMOTO PEREZ SANCHEZ 78415361N 13,20 12,54 12,54

01,38,10,440 MARIA ANGELES ROCHA BARRETO 42161296L 49,70 47,21 47,21

01,38,10,441 ESPERANZA ROCHA GONZALEZ 42136469D 128,95 122,50 122,50

01,38,10,443 MANUELA ROCHA MARTIN 42157246V 22,34 21,22 21,22

01,38,10,444 TOMASA ROCHA PEREZ 42114068X 66,96 63,61 63,61

01,38,10,447 ANTONIO JAVIER RODRIGUEZ ACOSTA 42160394Z 97,89 93,00 93,00

01,38,10,448 TOMAS RODRIGUEZ BRITO 42136404J 23,61 22,43 22,43

01,38,10,449 MAURO LEON RODRIGUEZ DIAZ 42150806V 39,09 37,14 37,14

01,38,10,450 ADELA RODRIGUEZ GARCIA 42131344J 12,61 11,98 11,98

01,38,10,451 EVARISTO RODRIGUEZ GOMEZ 42153085L 48,97 46,52 46,52

01,38,10,452 JESUS RODRIGUEZ HENRIQUEZ 42159548L 54,74 52,00 52,00

01,38,10,453 Mª FATIMA RODRIGUEZ HENRIQUEZ 42159547H 21,54 20,46 20,46

01,38,10,454 ARCANGEL RODRIGUEZ HERNANDEZ 42163138K 22,20 21,09 21,09

01,38,10,455 IRENE RODRIGUEZ HERNANDEZ 42160187Z 15,27 14,51 14,51

01,38,10,456 JORGE RODRIGUEZ MARTIN 42147602X 33,00 33,00 33,00

01,38,10,457 MAURA RODRIGUEZ MARTIN 78412647N 104,95 99,70 99,70

01,38,10,458/173 BODEGA AGRICOLA VELHOCO SL B38332946 517,08 499,78 499,78

01,38,10,459 PAULA ACOSTA HERNANDEZ 42167292N 300,00 300,00 300,00

01,38,10,461 PEDRO MANUEL CABRERA CABRERA 42165856W 300,00 300,00 300,00

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25100 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,462 JOSE FRANCISCO CANDELARIO CORREA 42185143S 300,00 300,00 300,00

01,38,10,463/205 BODEGAS CARLOS FERNÁNDEZ, S.L.  B38598041 438,22 417,36 417,36

01,38,10,464 MOISES CARMONA FERNANDEZ 42189657K 300,00 300,00 300,00

01,38,10,465 MANUEL CASTRO RODRIGUEZ 42157397F 300,00 300,00 300,00

01,38,10,466 MIGUEL ANGEL CRUZ PEREZ 78415090V 300,00 300,00 300,00

01,38,10,467 BLAS FCO. FERNANDEZ MARTIN 42171051E 300,00 300,00 300,00

01,38,10,468 SALVADOR FERNANDEZ PEREZ 42153497V 40,61 38,58 38,58

01,38,10,469 MANUEL GARCIA HERNANDEZ 42148005E 111,56 105,98 105,98

01,38,10,470 FELIX ALBERTO GIL RODRIGUEZ 42168653Q 300,00 300,00 300,00

01,38,10,471 ANA LAURA GONZALEZ DIAZ 42183231N 300,00 300,00 300,00

01,38,10,472 MARIA NIEVES GONZALEZ HERNANDEZ 42129411N 28,48 27,06 27,06

01,38,10,473 DIGNA GUERRA HERNANDEZ 42155836X 200,00 200,00 200,00

01,38,10,474/367 MINERVINO HERNANDEZ GARCIA 42151884Z 343,69 341,51 341,51

01,38,10,476 REGINO IBARRIA MOLINA 42168336K 300,00 300,00 300,00

01,38,10,477 LIDIA IBARRIA RODRIGUEZ 42153742D 300,00 300,00 300,00

01,38,10,478 LUIS ALFONSO LORENZO MARTIN 42164830B 300,00 300,00 300,00

01,38,10,479 DIONISIO LORENZO SANCHEZ 42158204D 300,00 300,00 300,00

01,38,10,480 NORA GERTRUDE LORENZO X1083717A 300,00 300,00 300,00

01,38,10,481 NIEVES GLORIA LUIS HERNANDEZ 42194143E 300,00 300,00 300,00

01,38,10,482 ANTONIO LUIS MARTIN AFONSO 42156726A 300,00 300,00 300,00

01,38,10,483 JOSE MIGUEL MARTIN PEREZ 42181395Q 300,00 300,00 300,00

01,38,10,484 PEDRO MAURO MARTIN PEREZ 78415091H 300,00 300,00 300,00

01,38,10,485 CELESTINO MANUEL MEDINA GARCIA 42151996B 104,28 99,07 99,07

01,38,10,486 IRENE MORERA HERNANDEZ 42164357K 300,00 300,00 300,00

01,38,10,487 ROMAN PEREZ CABELLO 42160879Q 300,00 300,00 300,00

01,38,10,488 BALBINO MAURO PEREZ HENRIQUEZ 78412633K 300,00 300,00 300,00

01,38,10,489 CB QUESOS REYES E38751384 300,00 300,00 300,00

01,38,10,490 IGNACIO RODRIGUEZ CONCEPCION 42108490K 51,67 49,09 49,09

01,38,10,491 BERNABE RODRIGUEZ PEREZ 78413219D 300,00 300,00 300,00

01,38,10,492/397 MAXIMO RODRIGUEZ PEREZ 42142620L 261,81 258,72 258,72

01,38,10,493 JUAN VICENTE RODRIGUEZ ZERPA 42173519Y 300,00 300,00 300,00

01,38,10,494 CARMELO TABARES MARTIN 42162885K 70,51 66,98 66,98

01,38,10,495 FERNANDO YANES CABRERA 42154084Y 22,16 21,05 21,05

01,38,10,496 EUFROSINA PEREZ RODRIGUEZ 42166529P 1.232,79 1.171,15 1.171,15

01,38,10,497 SEGUNDO ABREU PEREZ 42146799N 23,02 21,87 21,87

01,38,10,498 LUCIANA HERNANDEZ MEDINA 42144856R 21,33 20,26 20,26

01,38,10,499 ANTONIO PEREZ MARTIN 42152171W 20,23 19,22 19,22

01,38,10,500 PABLO PEREZ HERNANDEZ 42158660M 55,85 53,06 53,06

01,38,10,501 CARLOS EUDES ALONSO GONZALEZ 78415437L 80,36 76,34 76,34

01,38,10,502 TERESA JESUS RODRIGUEZ TRIANA 42172962R 77,54 73,66 73,66

01,38,10,504 ONESIMA PEREZ RODRIGUEZ 42164172C 673,29 639,63 639,63

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25101 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO APROBADO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA 

01,38,10,507 DESIDERIO ARQUIMEDES PEREZ SANCHEZ 78412344P 94,06 89,36 89,36

01,38,10,508 JESUS MANUEL LEAL TABARES 42141439B 25,37 24,10 24,10

01,38,10,509 FIDEL GONZALEZ HERRERA 78413563P 18,67 17,74 17,74

01,38,10,510 JUAN MIGUEL RODRIGUEZ GONZALEZ 42145807D 25,16 23,90 23,90

01,38,10,513 MARIA DE LAS NIEVES HERNADEZ TRIANA 42181849X 144,88 137,64 137,64

01,38,10,515 GUADALUPE HERNANDEZ CABRERA 41818165W 38,90 36,96 36,96

01,38,10,517 JUAN FERNADO TABARES BRAVO 42135938F 69,82 66,33 66,33

01,38,10,518 EDISTIO FELIPE LORENZO 78413429N 66,17 62,86 62,86

01,38,10,519 OLGA MARIA LEAL PEREZ 78414541C 16,81 15,97 15,97

01,38,10,520 PEDRO SANCHEZ GONZALEZ 42101260J 23,68 22,50 22,50

01,38,10,521 JOSE RICARDO PEREZ GONZALEZ 42156670Q 14,72 13,98 13,98

01,38,10,522 MARIA SOCORRO ARMAS GONZALEZ 42136474Z 36,19 34,38 34,38

01,38,10,523 MAURA PEREZ HERNANDEZ 42145252Y 31,02 29,47 29,47

01,38,10,525 CRUZ GARCIA CAMACHO 42158006H 39,53 37,55 37,55

01,38,10,526 ANGEL MANUEL DE PAZ MENDEZ 42139114D 25,99 24,69 24,69

01,38,10,527 MAXIMINO GERMAN GONZALEZ BRITO 42107464F 13,95 13,25 13,25

01,38,10,529 JOSE LUIS DIAZ ARMAS 42146024L 70,56 67,03 67,03

01,38,10,530 JOSE LUIS PLACENCIA MARTIN 78383274X 56,38 53,56 53,56

01,38,10,531 ANTONIO MANUEL DE PAZ CALERO 42168028N 16,73 15,89 15,89

01,38,10,532 MARIA DEL CRISTO HERNANDEZ GARCIA 42177280H 52,14 49,53 49,53

01,38,10,533 LLANOVID SOC. COOP LTD F38059234 8.483,04 3.000,00 3.000,00

01,38,10,534 VINOMELCA S.L. B38628483 350,72 333,18 333,18

01,38,10,535 SAT BODEGAS EL HOYO (Nº6223) F38054565 2.546,94 2.419,59 2.419,59

01,38,10,536 BODEGAS CARBALLO SL B38225496 184,00 174,80 174,80

01,38,10,537 JUAN JESUS PEREZ ADRIAN 45442474V 478,67 454,74 454,74

ANEXO II 
DESISTIDAS O  DESESTIMADAS 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF OBSERVACIONES 

01,38,10,05 PLAESPA, S.L. B38562328 INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SS, ATC) 

01,38,10,43 IGNACIO DÍAZ GONZÁLEZ  42923120Z INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATC, ATE) 

01,38,10,46 TEXIMAR, S.L.  B38060109 INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE) 

01,38,10,50 ROBERTO TORRES DEL CASTILLO 41803695E INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE) 

01,38,10,57 C.B. BODEGAS VIÑAMONTE E38754230 DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,68 FEDERICO LORENZO CASTRO 41774117E DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,82 FRANCISCO LEAL PAEZ 42128440F 
INCUMPLE ART. 22..5. DE LAS BASES. NO 
ACEPTA LA SUBVENCIÓN  

01,38,10,86 AUGUSTO PEREZ HERNANDEZ 42168184F 
INCUMPLE ART. 22..5. DE LAS BASES. NO 
ACEPTA LA SUBVENCIÓN 

01,38,10,88 CARMEN DOLORES HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 42176368A INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25102 Martes 28 de septiembre de 2010

A N E X O  I I

 

boc-a-2010-192-5408



CUARTILLA PARA EL � BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS  �

Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF OBSERVACIONES 

01,38,10,98 VICENTE JAVIER CAMACHO GARCIA 42176221V INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,104 MIGUEL FRANCISCO FUMERO GONZALEZ 42129968V INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,107 JOSE DIAZ DIAZ 42114801F INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,113 JOSE RODRIGO RODRIGUEZ PEREZ  42178140G INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,118 RAUL LUIS RAMOS 42139436D INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,119 JUAN MATIAS TORRES PEREZ 42146225J INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE) 

01,38,10,126 JOSE LUIS TOLEDO ALVAREZ 42164626Z 
INCUMPLE ART. 22..5. DE LAS BASES. NO 
ACEPTA LA SUBVENCIÓN 

01,38,10,127 MARCELA SANCHEZ RODRIGUEZ 42149077J DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,129 MARIA PILAR GONZALEZ DIAZ 42145357L DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,137 MARIA BEATRIZ SANCHEZ RODRIGUEZ 42185741S INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,153 ROSA MARIA GARCIA TRIANA 42161077F INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,165 JENARA DIAZ GONZALEZ 42105638K 
INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES(ATE, 
SEFCAN)  

01,38,10,170 PEDRO ORTEGA BRITO 42138701X 
INCUMPLE ART. 22..5. DE LAS BASES. NO 
ACEPTA LA SUBVENCIÓN 

01,38,10,178 PEDRO EVERARDO RODRÍGUEZ LORENZO 42157089K INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE, SS)  

01,38,10,179 Mª DE LOS REMEDIOS CALERO CARMONA 42158052H DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,185 JESSICA MARTÍN CABRERA 42195540Q DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,190 PAULA DÍAZ LORENZO 42114798G 
INCUMPLE ART. 22..5. DE LAS BASES. NO 
ACEPTA LA SUBVENCIÓN 

01,38,10,220 ROSARIO ALVAREZ LORENZO 42102885M DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,224 JOSE ALVARO AFONSO MARTIN 42163226V INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,237 RURAL TENO, SL B38382016 DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,238 LUZ TENO, SL B38002796 DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,239 AGRICOLA LUZ TENO SCL F38304028 DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,35,10,240 SAT Nº7285 COSTA BAÑADEROS F35109636 DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,285 SAT BODEGAS PERDOMO F38582573 DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,287 COMUNIDAD DE BIENES BUJARIEGO E38760336 INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,295 JOSE NEOLIDO ALONSO SANCHEZ 42168796K INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SS) 

01,38,10,296 ANIANO BARRETO ARROCHA 42136072A DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,320 JOSE ARIM. CRUZ EXPOSITO 42163081X 
INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN, 
ATE) 

01,38,10,324 JOSE GREGORIO DIAZ CRUZ 78414401H INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,325 BERNABE VICENTE DIAZ MARTIN 42154536K INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SS) 

01,38,10,333 NATIVIDAD LONGINO GARCIA PEREZ 42136425B INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,337 MANUEL ANGEL PEDRIANES PEREZ 42144996A 
INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN, 
ATE) 

01,38,10,339 JUAN CRISPO PERDOMO CASTRO 42144887D INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SS) 

01,38,10,354 JUAN CARLOS PEREZ MARTIN 42177799P INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,357 ESTHER MARINA PEREZ PEREZ 78414240H INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,362 FRANCISCO PEREZ ROCHA 42113240X 
INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN, 
ATE) 

01,38,10,366 VICTOR MANUEL HERNANDEZ BARRETO 78413222N DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,380 ZOILA NATIVIDAD LORENZO PEREZ 42114066P INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,384 JOSE RICARDO LORENZO RODRIGUEZ 42154170T INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES(SEFCAN)  

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25103 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408



Continuación del texto 
(Escríbase a dos espacios) 

 (NO ESCRIBIR AL DORSO) 

DEPARTAMENTO: CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Organismo: INSTITITUTO CANARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA

Pág� 

Nº EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF/CIF OBSERVACIONES 

01,38,10,403 EUFEMIO RODRIGUEZ ROCHA 42131546P INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES(ATE)  

01,38,10,406 TERESA RODRIGUEZ ROCHA 42114324J 
INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN, 
ATE) 

01,38,10,424 GRISELDO ARMAS BRITO 78413264P INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE, SS) 

01,38,10,442 ESTEFANIA ROCHA LORENZO 42113251K INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE) 

01,38,10,445 ARISTOBAL ROCHA ROCHA 78412346X INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,446 JAIME RODRIGO MARTIN 42129675T INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,460 ANTONIO MANUEL BALLESTEROS MACHIN 78405076P INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE) 

01,38,10,475 MARCOS ROBERTO HERNANDEZ OROPESA 42144556T 
INCUMPLE ART. 22..5. DE LAS BASES. NO 
ACEPTA LA SUBVENCIÓN 

01,38,10,503 JOSE FRANCISCO LORENZO CARBALLO 42164905V INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,505 MARIAL DEL CARMEN GUELMES SAN LUIS 42157074Y DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,506 DULCE MARIA GARCIA RODRIGUEZ 42165990K DESISTIDO ART. 71.1 LEY 30/1992, DE 16-11 

01,38,10,511 ANTONIO HERNANDEZ GONZALEZ 42116110M 
INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN, 
ATE) 

01,38,10,512 ROSAURA HERNANDEZ GONZALEZ 42130510F 
INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN, 
ATE) 

01,38,10,514 JESUS ROBERTO SANCHEZ RAMOS 78415887D INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (SEFCAN) 

01,38,10,516 MARTIN ELIAS TAÑO GARCIA 42170784P INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE) 

01,38,10,524 ANDRES CONCEPCION SIMON 42164701C INCUMPLE  ART. 8  DE LAS BASES (ATE) 

01,38,10,528 ORESTE C. PEREZ TOLEDO 41925082S 
INCUMPLE ART. 22..5. DE LAS BASES. NO 
ACEPTA LA SUBVENCIÓN 

Boletín Oficial de Canarias núm. 192 25104 Martes 28 de septiembre de 2010

boc-a-2010-192-5408


